

10 maja 2017



Dla zwiększenia bezpieczeństwa na drogach

Blisko 2 miliony złotych ze środków finansowych Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Dla zwiększenia bezpieczeństwa na drogach | 1

w Kielcach przeznaczone zostanie na poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego. W działania te zaangażują się ochotnicze straże pożarne z regionu. Dziś podpisano porozumienie pomiędzy Wojewódzką Radą Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego i Związkiem Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej Oddział w Kielcach w sprawie współpracy w zakresie poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie województwa świętokrzyskiego.

Przewodniczącym Wojewódzkiej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego jest Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, Adam Jarubas, który na specjalnej konferencji prasowej przedstawił szczegóły umowy.

- To nowa rzecz w zakresie współpracy przy poprawie bezpieczeństwa ruchu drogowego. Podczas niedawnego posiedzenia RBRD zdecydowaliśmy o przekazaniu znaczących kwot na współpracę z instytucjami, które w swoim zakresie działania mają zwiększanie bezpieczeństwa na drogach. Partnerem, którego aktywność chcemy dziś wyróżnić są m.in. Ochotnicze Straże Pożarne. To właśnie strażnicy ochotnicy są bardzo często najszybciej na miejscu wypadków drogowych i jako pierwsi przystępują do ratowania życia. Chcemy wesprzeć je w obszarze szkoleniowym i sprzętowym bo wiemy, że potrzeby są bardzo duże i dzięki chęci współpracy Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego i jego dyrektora Czesława Dawida możemy podpisać to porozumienie - powiedział Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, **Adam Jarubas**.

Łącznie na różne akcje w ramach poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego przekazana zostanie suma 1,813 mln złotych. Jest to kwota dziesięciokrotnie wyższa od tej, jaką Rada dysponowała w zeszłym roku. Pieniądze pozwolą sfinansować m.in. wyposażenie w niezbędny sprzęt i przygotowanie samochodów średnich OSP do ratownictwa technicznego (1, 1 mln zł), szkolenia z pierwszej pomocy przedmedycznej dla strażaków-ochotników, tak żeby wszyscy ci, którzy najczęściej jako pierwsi docierają do ofiar wypadków drogowych, posiadali certyfikaty przeszkolenia z pomocy przedmedycznej. Dofinansowany zostanie również zakup urządzeń do zabezpieczania miejsc wypadków i usuwania ich skutków.

- Dzięki temu że ubiegły rok był dla Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego bardzo dobry to wypracowane nadwyżki możemy przeznaczyć na działalność poprawiającą bezpieczeństwo ruchu drogowego. Robimy to już od kilkunastu lat, a po ostatnim świątecznym roku możemy teraz skierować te środki do straży pożarnej, policji, inspekcji transportu drogowego czy kuratorium oświaty. Mamy kilka kierunków, które chcemy realizować - nie tylko kupić urządzenia wspomagające strażaków, ale również m.in. urządzenie pomiaru prędkości dla policji czy specjalistyczne urządzenia dla Inspekcji Transportu Drogowego.

Nie byłoby to możliwe, gdyby nie doskonała praca moich współpracowników z WORD i dobra współpraca z Zarządem Województwa. Cieszymy się, że możemy wesprzeć strażaków - ochotników bo wiemy, jak ważne są pierwsze chwile po wypadkach dla ich uczestników - powiedział dyrektor WORD, **Czesław Dawid**.

- Bardzo cieszę się, że dochodzi dziś do podpisania tego porozumienia, szczególnie w specyficznej sytuacji, w jakiej znalazły się Ochotnicze Straże Pożarne, które zostały ogołocone z finansowania centralnego. Po ostatnich nowelizacjach prawa nie mamy teraz jako Zarząd Główny OSP RP możliwości wspierania OSP, dlatego cieszę się, że w naszym województwie zostanie przekazana ta kwota, która pozwoli na zwiększenie bezpieczeństwa na drogach - stwierdził **Mirosław Pawlak**, zasiadający w Prezydium ZG OSP RP.



